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ENTIDAD QUE CfRTlACA

'TVC

'TVC

EXPERIENCIA PROPONENTE CM&- AFROS

VALOR FECHA INICIO

ENCARGO El DISEÑO, LA PRE PRODUCClON,

PRODUCClON y POS PRODUCClON DE UNA SERIE

TEMATlCA DE HECHOS DEPORTIVOS DENOMINADA "El

NOMBRE DE LA GLORA SEGUNDA TEMPORADA" S 334.750_000 29/11/2013 28/07/2014 X
RElIZAO BAJO LA MODAllDAD DE PRODUCClON POR

ENCARGO El DISEÑO, LA PRE PRODUCClON,

PRODUCCION y POS PRODU((ION DEL PROVECTO

NUMERO 3 "SERIE HECHOS DEPORTIVOS" S 650.000.000 1610S/2012 15/0312013 X

TOTAL S 984.750.000

74

73

DIRECTOR
FORMAClON ACADEMICA

JAVIER MAURICIO GARCIA JIMENEZ
TECNOlOGO CINE y FOTOGRAFIA

El DIRECTOR PRESENTADO NO CUMPLE CON lOS REQUISITOS
MINIMOS HABllfTANTES, POR CUANTO NO ADJUNTA EXPERIENCIA
ESPECIFICA COMO DIRECTOR COMO SE SEÑALA EN lOS TERMINOS

DE REFERENCIA

lb, ENTIDADQUEURTIFICA: ROLDESEMPEIQoo '\i.:.:}'" ''":'" 1"''"' '" OURAOON:- •••,~~ ':::"~~';"~FOUO'7":~ ,~" >C OBSERVAOONE$
CENTRO MUNDIAL DE REALIZADOR DEL PROYECTO "COMUNICAR CONSTRUYEN 7 MESES UD

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

COLOMBIA REAliZADOR DE lINLK U 76 MESES 106
TOTAL 6 AÑOS Y 9 MESES
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EXPERIENCIA PROPONENTE WYF TElEVISION- AFROS

VAlOR

REALIZAR BAJO LA MODALIDAD PRODUCCIÓN POR
S 180.000.000 17/07/2013 10/12/2013'TVC

ENCARGO, LA INVESTIGACIÓN, REALIZACIÓN,
X 47-48

PRODUCCIÓN, Y POSPROOUCClÓN DE LA TERCERA
TEMPORADA DE LA SERIE "DANZA COlOMBIA".

REALIZAR BAJO LA MODALIDAD PRODUCCiÓN POR
ENCARGO, El DISEÑO, LA PREPRODUCClÓN.

'TVC PRODUCCIÓN, y PQSPRQOUCCIÓN DE LA SERIE S 280.800,000 08/05/2013 08/01/2014 X 46-47

TEMÁTICA RELACIONADA AL PROYECTO DE
REFERENCIA PERFilES DE MUJERES "ANÓNIMAS
EXTRAORDINARIAS".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR ENCARGO PARA LA
'TVC INVESTIGACIÓN, REAllZACIÓN, PRODUCCIÓN y S 160.000,000 19/07/2012 30/12/2012 X 46

POSTPRODUCClÓN DE LA MINI SERIE DOCUMENTAL
"OANZA COlOMBIA",

REALIZAR BAJO LA MODALIDAD PRODUCCIÓN POR

'TVC ENCARGO, El DISEÑO, LA PREPRODUCCIÓN, S 325000.000 23/05/2012 22/02/2013 X 45
PRODUCCiÓN, Y POSPRODUCCIÓN DEL PROYECTO
N' 1 "SERIE CONTEO CULTURA NACIONAL".

PRESTACiÓN DE SERVICIOS POR ENCARGO PARA lA

'TVC INVESTIGACiÓN. REALIZACIÓN, PRODUCCiÓN Y S 155.000.000 18/10/2011 31/12/2011 X 44-4S
POSTPRODUCClÓN DE lA MINI SERIE DOCUMENTAL
"DANZA COLOM8IA".

TOTAL S 1.100.800.000

DIRECTOR GUSTAVO ALEJANDRO VARGAS CORREDOR
PROFESIONAL EN DIRECCIÓN Y PRODUCCiÓN DE

FORMAClON ACADEMICA CINE Y TELEVISIÓN

ENTIDAD QUE CERTIFlCA1:f.;~.". ..J;,.,.~?,ROlOESEMPa4ADO .:ROURAOON FOUO:'>:.;,;_" -'T.:~.. OBSERVAOONES
DIRECTOR CREATIVO Y GUIONISTA DEL PROYECTO
DOCUMENTAL "MODELO DE CARACTERIZACIÓN DE

CONTRA PUNTO COMUNIDADES £TNICAS OC REPARACIÓN
PRODUCCIONES COlECTIVA" 4 MESES 57
RAFAEL EDUARDO MUÑOl
GÓMEZ (RTVC CTO 136- DIRECTOR GENERAL DEL DOCUMENTAL "LEANDRO,
2014) El ÚLTIMO JUGlAR". 7 MESES 59

OIRECTOR-GUIONISTA DEL DOCUMENTAL "TU
W,Y,F TELEVISiÓN TERRITORIO, TUS DERECHOS". 4 MESES 61



REAUZADOR RAfAEL EOUARDO MUÑOZ
PROFESIONAL EN PRODUCCIÓN DE CINE Y

FORMACION ACADEMICA TElEVISiÓN

1 AÑO Y 3 MESES

''!iL'i:ENT1DAD QUE CERTlFtcA ROL OESEMPERADO DURACtoN "J'!V 1,» fOllO OBSERVACIONES
NESTOR OLIVEROS
MACHADO (RTVC CTO 167-
2006) REALIZADOR EN LA SERIE "COlOMBIA SE MUEVE". 10 MESES 91
NESTOR OLIVEROS
MACHADO (RTVC CTO 219- REALIZADOR EN LA SERIE "QUE ELMUNDO LO
2012) SEPA". 12 MESES 93
NESTOR OLIVEROS
MACHADO (RTVC CTO 192- REALIZADOR EN LA SEGUNDA TEMPORADA DE LA

TODAS LAS CERTIfiCACIONES APORTADAS COMO
2011) SERIE "LOS PUROS CRiOlLOS". 10 MESES ,.

REALIZADOR SON FIRMADAS POR PERSONA NATURAL
NESTOR OLIVEROS

COMO APARENTE CONTRATISTA DE LOS MENCIONADOS
MACHADO (RTVC CTO 093- REALIZADOR EN LA SEGUNDA TEMPORADA DE LA

CONTRATOS. NO SE ADUNTA CERTIFICACiÓN DE RTVC PARA
2011) SERIE "HISTORIA CENTRAL". 9 MESES 97

ESTOSCONTRATOS.
NESTOR OLIVEROS
MACHADO (RTVC CTO 127- REALIZADOR EN LA PRIMERA TEMPORADA DE LA
2008) SERIE "LOS PUROS CRIOLLOS". 12 MESES 99

NESTOR OLIVEROS
MACHADO (CTO PROYECTO 2 IU:.AlILADOR EN LA PRIMERA TEMPORADA DE LA
CONVOCATORIA OS • 2008) SERIE "HISTORIA CENTRAL". 12 MESES 100

S AÑOS Y 4 MESES
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EXPERIENCIA PROPONENTE YUMA VIDEO CINE EU- AFROS

FECHA
ENTIDAD QUE CERTIFICA OBJETO VALOR FECHA INICIO FINAlIZACION CUMPLE NO CUMPLE FOLIO

SERVICIO DE REALIZACIÓN DE 8 CAPíTULOS DE "MI
RAZA MI CASTA", MINIMO DE 23 A 27 MINUTOS DE

SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE
DURACiÓN, COSISTE EN UN PROGRAMA QUE BUSCA

TELEVISiÓN TEVEANDINA l TOA
MOSTRAR LA DIVERSIDAD ÉTNICA ENTRE LAS S 199.200637 04/06/2015 31/12/2015 X 22
MISMAS COMUNIDADES INDIGENAS QUE TIENE
COLOMBIA. A PARTIR DE CRÓNICAS JUVENILES,
ENFOCADOS EN TEMAS CULTURALES, GÉNERO,
MEDIO AMBIENTE Y DERECHOS HUMANOS.

REALIZAR LA PRODUCCiÓN DE SEIS (6) PROGRMAS DE
TElEVISiÓN CON NIÑOS Y NIÑAS, PARA LA

PROGRAMA MUNDIAL DE
PROMOCiÓN DE ESTilOS DE VIDA SALUDABLE Y
SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAl EN LA

ALIMENTOS DE LAS NACIONES
POBLACIÓN INFANTIL DE lOS MUNICIPIOS

S 174.929.786 01/11/2011 01/05/2012 X 23
UNIDAS -PMA-

PRIORIZADOS, URIBIA, GUAJIRA (1); COMUNIDAD
INDíGENA GUAPI, CAUCA (1), TUMACO, NARIÑO (1),
SANGll, SANTANDER (1), VllLADE lEYVA, BOYACÁ
(1); ANSERMA, CALOAS (1).

TOTAL $ 374.130.423

DIRECTOR
FORMAClON ACADEMICA

CARMEN TERESA SALOARRIAGA
NO CERTIFICA

ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL DESEMPE~ADO DURACION FOLIO OBSERVACIONES

REALIZACIÓN (DIRECCIÓN Y MONTAJE)
MINISTERIO DE CULTURA DOCUMENTAL COlCULTURA, 2 MESES 81

INVESTlGACCIÓN, GUiÓN y DIRECCiÓN DE DOS
DOCUMENTALES SOBRE SAN BASILIO DE PALENQUE-

MINISTERIO DE CULTURA COlCULTURA. 1 MES 82
DIRECCIÓN Y PRODUCCiÓN DE 24 PROGRAMAS DE LA

INTERETNICAS TV SERIE DOCUMENTAL ENTRE ETNIAS 8 MESES 86
DIRECCIÓN Y PRODUCCIÓN DE 12 PROGRAMAS DE LA

INTERETNICAS TV SERIE DOCUMENTAL ENTRE ETNIAS 4 MESES 87
DIRECCiÓN Y PRODUCCiÓN DE 12 PROGRAMAS DE LA

INTERETNICAS TV SERIE DOCUMENTAL ENTRE ETNIAS 3 MESES 88
YUMA VIDEOClNE EU DIRECTORA DE LA SERIE "VIAJANDO ANDO", 6 MESES 89



DIRECTORA DE lA SERIESOBRE COMUNICADES
YUMA VIDEOClNE fU AFROCOlOMBIANAS "Así SOMOS". 7 MESES 90

GUiÓN, DIRECCIÓN Y EDICiÓN DEL DOCUMENTAL
MINISTERIO DE CULTURA "SONIA GUTIERREZ". IS DíAS 91

DIRECCiÓN Y REALIZACiÓN DE 3 DOCUMENTALES
MINISTERIO DE CULTURA PARA El ESPACIO SEÑALES DE VIDA 1 MES IS DíAS 94

VIDEO DOCUMENTAL DE LAS COMUNIDADES

UNIDAD ESPECIAL DE lNOtGENAS lOS GUAMBIANOS OEl (AUCA, LOS
CONVENIOS ANDRES BELLO KOGUL DEL CESAR, GUAJIRA y MAGDALENA 2 MESES 95

COMPAÑiA DE INFORMACIONES DIREECIÓN y REALIZACIÓN DE UN CAPíTULO
AUDIOVISUALES ARGUMENTAL PARA El PROGRAMA PAI$ PORTATll 1 MES 96

TOTAL 36 MESES

REALIZADOR MIGUEL ANGEL VÁSQUEZ
PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN SOCIAL Y

FORMACION ACADEMICA PERIODISMO

ENTIDAD QUE CERTIFICA ". ,""y/, .t.ROL DESEMPEÑADO DURACION , id FOUO OBSERVACIONES I

YUMA VIDEO CINE EU REALIZADOR y EDITOR DE LA SERIE "ASI SOMOS". 3 MESES 108
REALIZADOR EN EL DOCUMENTAL PEDAGÓGICO
"ARCIlIVOS AUDIOVISUALES VíCTIMAS DE lA

HIPER NEXT MEDIA VIOLENCIA" 3 MESES 109
SEÑAL COLOMBIA REALIZADOR" CAMARÓGRAFO 4 MESES 110
RTVC REALIZADOR 9 MESES 111
RTVC REALIZADOR 6 MESES 112
RTVC DIRECTOR" REALIZADOR 1 MES lB
CANAL 13 REALIZADOR 60 AÑOS DE LA TV COLOMBIANA 3 MESES 11S
YUMA VIDEO CINE EU REALIZADOR DE COCINANDO ANDO 3D MESES 116
YUMA VIDEO C1NF FU REALIZADOR DE MEMORIA VIVA 6 MESES 117

TOTAL S AÑOS Y S MESES
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EXPERIENCIA PROPONENTE RAQUel SOFIA MAYA - AFROS

ENTIDAD QUE CERTIFICA ,- OBJETO VALOR FECHAINIOO FECHA FINAllZACION CUMPLE NO CUMPLE FOLIO

PRESTAR LOS SERVICIOS DE PREPRODUCCIÓN,

PRODUCCiÓN y POSPRODUCClÓN DE TRECE (APrUlLOS

CANAL CAPITAL PROYECTO FRANAJA INFANTIl. $ 311.000.000 19/08/2015 18/11/2015 X 406

FUCOLDE FUNDACiÓN

COLOMBIANA PARA El PRODUCCION y EDICIÓN DE 40 CAPITUlOS DE UN

DESARROlLO PROGRAMA DE TElEVISiÓN. $ 936.000.000 31/03/2014 15/12/2014 X 407
TOTAL $ 1.247.000.000

DIRECTOR WAlTER NILSON ATEHORTUACASTlllO

PROFESIONAL EN COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO
FORMAClON ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL

RAQUELSOFIA AMAYA DIRECTOR SERVICIOS PARA DISEÑA CAMAPAÑA DE
PRODUCCIONES COMUNICACIÓN FORMACIÓN lEGISLATIVA. 3 MESES 426

DIRECTOR DEl FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA

RAQUEL SOFIAAMAYA LA UNIDAD PARA ALA TENCIÓN y REPARACIÓN INTEGRAL
PRODUCCIONES A LAS víCTIMAS. 9 MESES 426

DIRECTOR DE LA ESTRATEG(A DE COMUNICACIÓN PARA

LA DISMINUCIÓN DE LA MORTALIDAD EN MENORES,
RAQUEL SOFIA AMAYA RESULTADO LA ESTATEGfA DE COMUNICACIÓN
PRODUCCIONES "INFANCIA VIVA" 3 MESES 426

1AÑO 3 MESES

REALIZADOR lIl1ANA TAVERA TAVERA OBSERVACIONES

COMUNICADORA SOCIAL DE LA FUNDACiÓN
FORMACION ACADEMICA UNIVERSITARIA INPAHU



PRODUCTORA Y REALIZADORA PROGRAMA ESPECIAL DEL
RTVe BICENTENARIO 15 OlAS 442

RAQUEL SOFIA AMAYA REALIZADORA DE CAMPAfilA DE COMUNICACiÓN DE
PRODUCCIONES SALUD PUBLICA 3 MESES 463

RAQUEL SOFIA AMAYA REALIZADORA PARA LA UNIDAD PARA LA ATENCiÓN Y
PRODUCCIONES REPARACIÓN INTEGRAL A lAS VfCTIMAS. 9 MESES 463

1A~0150rAS



EXPERIENCIA PROPONENTE RAFAEL POVEDA TElEVISION SAS. AFROS

,;,,;<.~ , " 4 .. t'
':"'F~;:-" ENTIDAD QUE CERTIFICA . OWETO~~_ VALOR , FECHA INICIO FECHA FINAlIZAOON CUMPLE NO CUMPLE

Servicios de preproducción, producción, post producción

INSTITUTO NACIONAL DE V emisión del programa de televisión y documentales de
CANCEROLOGíA acuerdo con la convocatoria pública No. 004 de 2014 ... S 1$7.899.980 12/03/2014 30/12/2014 X 117
REGISTRADURíA NACIONAL DEL

ESTADO CIVIL PRODUCClON INSTITUCIONAL DE TELEVISIÓN S 495.599.007 23/01/2014 02/03/2015 X 119

ServiCÍo de preproducción, produción y postproducción

de tres programas de televisión institucionals, de

CONTRALORIA DE acuerdo con las condiciones descritas y exigidas por la
CUNDINAMARCA Contralaría de CundinamarC<l S 50.000.000 25/09/2014 29/12/2014 X 120

TOTAL $ 703.498.987

DIRECTOR DAVID CANEVA AKLE

COMUNICADOR SOCIAL PERIODISTA UNIVERSIDAD JORGE

TADEO LOZANO / MASTER OF ARTS IN DOCUMENTARY BY

PRACTICE, UNIVERSITY OF LONDON / ESPECIALISTA EN

COMUNICACiÓN PARA EL DESARROLLO, UNIVERSIDAD

FORMAClON ACADEMICA JORGE TADEO LOZANO

CORPORACiÓN VOLVER A LA

GENTE

FUNDACiÓN NAXAK

UNIVERSIDAD JORGE TADEO

LOZANO SEDE CARTAGENA

INDOAMERICAN REFUGEES ANO

MIGRANT ORGAN1SATlON

DIRECTOR DOCUMENTALES. PROYECTOS: PECES

ORNAMENTALES; PATIOS PRODFUCTIVOS; ARTESANfAS

DE COCO, CUERO Y FIQUE; SANDALIAS PARA SEGUIR

CAMINANDO; ACCION[S D£ AYUDA A LA POBLACiÓN

DESARRAIGADA; DOCUMENTAL ESCUELA SOCIAL Y

POLfTICA lOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE

DIRFCTOR 18 CRÓNICAS DOCUMENTALES LLAMADOS

TRABAJANDO ANDO SALUDABLEMENTE

DIRECTOR. PROYECTOS: RENACER DE UNA IDENTIDAD;

REOSTROS DE LAS FIESTAS; TEMPORADA DE LA FRANJA

DIRECTOR. COORDINADOR CENTRO DE MEDIOS,

TOTAL

56 MESES

NO ESPECIFICA

PERIODO

24 MESES

7 MESES

7 AÑOS Y 2 MESES

351

352

353

354



REALIZADOR GLORIA CAROLINA TOCARRUNCHO TIRIA
COMUNICADORA SOCIAL UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE

FORMACIÓN ACAD(MICA COLOMBIA

Jill'!::.s~ ~i"
,. .:~<!~::~~~~.._.__'_.,_::;~_~~__~.}r~~::"":~l~:_"~o ~~.: ~ ~:GL:"~_. -.' (» , ~ . ~_.'-- --"

RAFAEL POVEDA TElEVISIÓN SAS REALIZADORA 56 MESES 372

TOTAL 4 AÑOS Y 6 MESES
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EXPERIENCIA PROPONENTE TSV TELESERVICIOS- AFROS

•
, - .

"~OCUMPLEENTIDAD QUE CERTIFICA OBJETO VALOR FECHA INICIO FECHA FINALIZACION CUMPLE FOLIO

Realización de 16 capítulos de hasta 30 minutos de

duración de un programa de reportajes documentales en

el Que las principales figuras de la literatura colombiana y

CANAL TRECETV ANDINA Latinoamérica (sic) $ 245.608.567 24/07/2014 05/02/2015 X 58
Servicis de producción, realización, sonido y

musicalización de 60 cápsulas del programa "Viva su

Casa" para televisión ... cada una de dos minutos de

SODIMAC COlOMBIA SA duración $ 256.000.000 01/08/2012 01/11/2013 X 59

TOTAL $ 501.608.567

DIRECTOR FRANK CHÁVEZ GONZÁlEZ OBSERVACIONES

FORMAClON ACADEMICA NO APORTA DIPLOMA ACADÉMICO

RTVC

RTVC

CANAL REGIONAL TV ANDINA

DIRECCiÓN Y REALIZACIÓN. PROYECTO: PRODUCTOS

AUDIOSVISUALES DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA

JUDICATURA

REALIZACIÓN

DIRECTOR CREATIVO DE PROYECTOS ESPECIALES.

TOTAL

DURAOON

4 MESES

3 MESES

20 MESES

2 AÑOS Y3 MESES

FOllO

244-24S

246-247

248

OBSERVAOONES

El DIRECTOR PRESENTADO NO CUMPLE CON lOS REQUISITOS

MINIMOS HABllITANTES: TITULO TECNICO O PROFESiONAL O UN

MINIMO DE TRES AÑOS DE EXPERIENCIA CERTIFICADA EN LA

ACTIVIDAD A DESEMPEÑAR.

REALIZADOR DIEGO MAURICIO LURDUY TASARES OBSERVACIONES
"o,

FORMAClON ACADEMICA NO CERTIFICA DIPLOMA PORFESIONAL O TfcNICO CUMPLE EXPERIENCIA CERTIFICADA EXIGIDA

ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL DESEMPEÑADO DURAOON FOLIO OBSERVACIONES
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DIRECCtON DE FOTOGRAFIA PROYECTOS: COCINA

ESTUDIO, MAGAZIN LA TERRAZA (SECCIÓN BANCO Y
CANALES EXCLUSIVOS CLARO NEGRO), PROMOCIONAl SERIE CAPADOCIA, QUIBDÓ 36 MESES 262
UNIVERSAlL TOA REALIZADOR PROYECTO; SECRETARIA DE LA MUJER 4 MESES 263

REALIZADOR PROYECTO; LA TERRAZA, VOD, PUNTOS

TElMEX SA CARDINALES, COCINA ESTUDIO 52 MESES 264
n 7 AÑOS Y 6 MESES



EXPERIENCIA PROPONENTE PROGRAMAR - AFROS

ENTIDAD QUE CERTIFICA OBJETO VALOR FECHA INICIO FECHA FINAlIZACION CUMPLE NO CUMPLE FOLIO

PREPRODUCClÓN, PRODUCCiÓN y POSTPRODUCCIÓN DE

CINCUENTA PROGRAMAS DE TELEVISiÓN DE CALIDAD
FONTUR COlOMBIA. PROEFISONAL EN FORMATO OVO CAM BETACAM O HD
CONSORCIO ALIANZA TURISTICA DE CARÁCTER TURISTICO DE 30 MINUTOS DE DURACIÓN. S 1.372.500.000 30/09/2010 31/03/2013 X 75-79

CREACIÓN Y PRODUCCiÓN DE 13 AUDIOVISUALES PARA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA LA ESTRATEGIA DE DIVULGACIÓN Y MASIFICAClÓN DEL
NACIONAL - COLDEPORTES DEPORTE. S 2.500.000.000 27/02/2009 31/12/2009 X 80-81

TOTAL S 3.872.500.000

DIRECTOR MARIO ENRIQUE VILLALOBOS OSORIO
PROFESIONAL EN COMUN [CACIÓN SOCIAL y

FORMAClON ACADEMICA PERIODISMO DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL

OURACION FOLIO

PROGRAMAR

CANAL TRECE

alRECTOR 25 CAPITULOS DE LA SERIE EXPERIENCIA PARA

CANAL CAPJTAL

DIRECTOR DE LOS PROYECTOS: EMPELOTADOS, TRECE

NEWS MUSICAL

TOTAL

1 MES - 15 OlAS

1 AÑO. 2 MESES

1 AÑO Y 3 MESES

214

216-217

REALIZADOR FABIO LEONARDO NAVARRO CARRASCAL OBSERVACIONES

COMUNICADOR SOCIAL Y PERIODISMO UNIVERSIDAD
FORMAClON ACADEMICA AUTO NOMA DEL CARIBE SI ADJUNTA DIPOLOMA PROFESIONAL

1-¡;'''tENTIDAD QUE CERTIFICA I J;,-'~",,,•..,ROL DESEMPEÑADOª" DURACION.~ FOLIO '." OBSERVACIONES ,c..

MUEKKA FILM S IREAlIZADOR SERIE DOCUMENTAL FORJADORES 5 AÑOS. 7 MESES 22S I



REALIZADORA DE DOCUMENTAL RASTRO DE UN ASESINO

Y VARIOS DOCUMENTALES PERIODISTICOS E NO TIENE
INVESTIGATIVOS PARA DIFERENfTS ENTIDADES ESPECIFICADO El LA CERTIFICACIÓN NO ESPECIFICA El PERIODO DE EJECUCIÓN DE lAS

WYF ESTATALES y DE CARÁCTER PRIVADO. TIEMPO 226 ACTIVIDADES

REAlIADOR PARA El NOTICIERO VIRTUAL DEL A

SECRETARIA GENERAL DE LA AlCALDrA MAYOR DE
PUBlIME PRODUCCIONES BOGOTÁ 1 AÑO. 6 MESES 227

TOTAL 1 A¡QOS 1 MES



EXPERIENCIA PROPONENTE DIECISEIS 9 FllMS- AFROS

VALOR fECHA INICIO FOliO

SEÑAL COLOMBIA

CANAL CAPITAL

MINISTERIO DE CULTURA

CABilDO MAYOR INDIGENA DE

MUTATA

PRESTClON DE SERVICIOS PARA LA lNV[STlGA(lON,

REAlllAClON, PRODUCCION y POS PRQUDCCtON POR

ENCARGO DE LA MINI SERIE DOCUMENTAL MOANZA

COLOMBIA - TRAYECTO INDIGENA DE COLOMBIA" O

COMO llEGARE DENOMINARSE y VIDEO (PUPS

PEDAGOGlCOS QUE PARTAN DE LA MISMA SERIE 160,000,000 06/06/2014 15/11/2014 X 38 - 42

PRESTAR LOS SERVICIOS DE DISEÑOS PROCU((IQN y POS

PRODUCClON DE UN BLOQUE T£MATlCO DE S

PROGRAMAS DE TEtEVISION PARA EMJSION DE CANAL

CAPITAL, EN ESPAClON DE 30 MINUTOS CADA UNO. S 61.375.000 20/12/2013 31/12/2013 X 4] - 53
CREA(10N y PRODUCCION DE NUEVAS SERIES

DOCUMENTALES PARA TElEVISION, CON El PROYECTO

EN BUSCA DEL PLATO PERDIDO S 31S.OOO,000 n/l0/2011 12/06/2013 X 54 - 61
PRQDUC(ION, REAlIZAClON y POS PRODUCClON DE UNA

SERIE DOCUMENTAL PARA TEUVISION CULTURAL EN

SEÑAL COlOMBIA S 158.650,000 15/12/2011 10/03/2013 X "TOTAL S 755.025.000

lUI5AlBERTO GARAVrrO BElTRAN

TECNICO PROFESIONAL CINE THEVISION y VIDEO

~ENTIDAD QUECfR11FICA:l';,'! ROl D£S£MPEiIADo ~~OURAaoN FOLIO OBSERVACIONES
DIEClSEIS 9 FllMS DIRECTOR GENERAL Y DIRECTOR DE FOTOGRAFIA 11 OlAS 74
DIECISEIS 9 FllMS DIRECTOR GENERAL OH PROGRAMA "El PLATO PERDIDO 12 MESES 75

DIRECTOR GENERAL Y DIRECTOR DE fOTOGRAFIA

DIEC1SEIS9 filM S MUJERES DEl SALADO 3 MESES 7'
DIRECTOR GENERAL DE LA SERIE DOCUMENTAL "DANZA

DIEC1SEIS 9 FllMS COLOMBIA TRATECTO INDIGENA S MESES 77
DIRECTOR GENERAL, GUIONISTA y DIRECTOR DE

DIEC1SEIS 9 fllMS FOTOGRAFIA DEL DOCUMENTAL NUNCA MAS 2 MESES 78
DIRECTOR GENERAL y DIRECTOR DE FOTOGRAF1A DE LA

DIECISEIS 9 fllMS SERIE DOCUMENTAL DACHlDRUA "NUESTRO TERRITORIO 12 MESES 80
DIRECTOR GENERAL DEl PROVECTO INFORMACiÓN DEL

USO Y APROVECHAMIENTO DE lAS TECONOlOGIAS DE

LA INFORMACION V LA COMUNICACiÓN TIC'S EN LA
DIEClSElS 9 fllMS COMUNIDAD JAIKERAlABI 24 MESES 83

58 MESES

~RgEAU~~ZA~DO~R~::;:::::::::==::¡¡P~A~U~LA~A~N~D~R~EA~M~U#Ñ~O~Z~E~5C~O~.~A~R=======:J
fORMAClON ACADEMICA PROFESIONAL EN PUBLICIDAD



r~~".:iV'--.;,:~~ .__...~=~.r;~ ~~~~fi':"\--':9:cr¿M _ l.:, !20. ' ' , ;. :' ,"'"~_?:¿:,,,-::~.-.-:-:." . - -, , .'
CM' REALIZADORA DEl PROGRAMA PANORAMA 56 MESES 97

LA CERTlFICACION NO ESTABLECE FECHA DE INICIO NI FECHA DE FIN

DE LOS PROVECTOS DIRIGIDOS, SIN EMBARGO. ACREDITA QUE

DIRIGIÓ 1 PROVECTO AUDIOVISUAL; EN ESTE SENTIDO. LA
DIEOSElS 9 flLMS REALIZADORA EN BUSCA DEl PLATO PERDIDO 6 MESES 96 ENTIDAD TENIENDO EN CUENTA QUE UN PROYECTO O€ TELEVISiÓN

EN PROMEDIO SE EJECUTA ENTRE 4 Y 6 MESES OTORGARA POR

CADA PROVECTO CERTIFICADO 6 MESES DE EXPERIENCIA CON EL

FIN DE CUANTIFICARLO Y OTORGAR EL RESPECTIVO PUNTAJE.

62 MESES



ENTIDAD QUE CERnFtCA

EXPERIENCIA PROPONENTE ARTV PRODUCCIONES- AFROS

FECHA
FlN.wzAooN

TOTAL s

El FORMATO DE EXPERIENCIA FUE
Dll1EGENClASOO ÚNICAMENTE CON
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE AlQUIElER.
ADICONAlMENTE EL PROPONENTE NO

PRESENTA CERTIfiCACIONES DE CONTRATOS

RELACIONADOS DIRECTAMENTE CON LA

PRODUCCiÓN DE PROGRAMAS DE TELEVISIÓN.

FORMAClON ACADEMI(A

DIRECTOR JUANA ANDREA MARTrNEZ CABRERA OllSER\lAQON
LA DIREGORA PRESENTADA NO CUMPLE CON lAS CONDICIONES

MINIMAS HABllITANTES, TODA VEZ Que NO SE ADJUNTA NINGÚN
FORMAClON A(ADEMICA MAESTRA EN ARTES VISUALES SOPORTE DE EXPERIENCIA
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I
EL REALIZADOR PRESENTADA NO CUMPLE CON lAS CONDICIONES I
MiNIMAS HABllITANTES. TO~A VEZ QUE NO SE ADJUNTA NINGÚN

SOPORTE DE TITULO o EXPERIENCIA.
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